PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

EDITAL N.º 083/2020- PROGRAD/UENP

RESULTADO DE SELEÇÃO DE SUPERVISORES PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA- PIBID

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria
de Graduação (PROGRAD) e da Coordenação Institucional do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID, em conformidade com o
Edital 067/2020 PROGRAD/ UENP, de 09 de julho de 2020, torna público o
resultado de seleção dos candidatos à supervisores:

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

GEOGRAFIA

CANDIDATO (A) CLASSIFICAÇÃO
Patrícia Kely Janoni Pires 1ª

PEDAGOGIA/ALFABETIZAÇÃO

CANDIDATO(A0 CLASSIFICAÇÃO
Sandra Rodrigues Leite 1ª
Adriana Cristina dos Reis Silva 2ª
Silvia Helena Cesar 3ª
Angela Maria Galii Hidalgo 4ª
Juliana dos Santos Simabucuro 5ª
Adriana do Rossio Matias de Souza 6°
Renata Aparecida Rossieri DESCLASSIFICADA – Não atende o

item 5.8, inciso II do Edital Nº
067/2020.

Rosimeiri da Silva de Morais DESCLASSIFICADA – Não atende o
item 5.8, inciso II do Edital Nº

067/2020.
Vanessa Ferreira Neves DESCLASSIFICADA – Não atende o

item 5.8, inciso II do Edital Nº
067/2020.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

CAMPUS JACAREZINHO

EDUCAÇÃO FÍSICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Renata Fonseca
(Jacarezinho)

1ª (Jacarezinho)

Aloisio Feriato
(Jacarezinho)

2º (Jacarezinho)

Anésio José Duarte Filho (Ourinhos) 1º (Ourinhos)
Maria Angelica Ribeiro Baccili
(Ourinhos)

2ª (Ourinhos)

Moacir Mariano Barbosa Filho DESCLASSIFICADO – Não
atende o item 5.8, inciso II do

Edital Nº 067/2020.

HISTÓRIA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
(em ordem alfabética)

Luciano Fonseca CLASSIFICADO
Silvana Mara Francisquinho Ria CLASSIFICADA
Vinicius Furlan CLASSIFICADO
Viviane Patricia Valenga CLASSIFICADA
Dulcineia Aparecida da Silva Gonçalves de
Paula

DESCLASSIFICADA – Não atende o
item 5.8, inciso IV do Edital N º

067/2020.
Rosana do Nascimento DESCLASSIFICADA – Não atende o

item 5.8, inciso IV do Edital Nº
067/2020.

LETRAS/ LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
(em ordem alfabética)

Ivete Lopes da Silva CLASSIFICADA
Luiz Antonio Xavier Dias CLASSIFICADO
Valdirene Barboza de Araújo Batista CLASSIFICADA
Silvana Querino da Silva DESCLASSIFICADA

(Não compareceu à entrevista)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Angela Maria Zerger 1ª
Tatielen Demarchi 2ª
Maria Leduína Gomes Belchior 3ª
Maraysa Cruz Nogari 4ª

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/CIÊNCIAS

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
Rosangela Aparecida Palomares 1ª
Edilaine Aparecida Delamuta Vanzela 2ª
Neide Pires de Oliveira 3ª

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 24 de julho de 2020.

ORIGINAL ASSINADO
Ana Paula Belomo Castanho

Brochado
Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Roberta Negrão de Araújo
Coordenadora Institucional

PIBID/ UENP